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Onderwerp Ons kenmerk

Schriftelijke vragen over gevolgen uitspraak PAS en de begroting 2020 Z/19/170471- D/19/156707
Bijlage(n) Uw kenmerk

1. inventarisatie knelpuntprojecten
Bij beantwoording graag ons
kenmerk en datum vermelden.

Beste mevrouw Hoek,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over de gevolgen van de uitspraak van de Raad van State over de PAS en de begroting
2020.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Welke informatie is door de gemeente Stichtse Vecht verstrekt op de vragen die door de provincie
zijn gesteld over de PAS-projecten?

Antwoord 1

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen wij naar bijgaand Excelbestand wat wij in augustus
aan de provincie hebben gezonden. Uitgangspunt bij deze inventarisatie was het worst case
scenario, waarbij we alle projecten die binnen een zone van 5 km van een N-2000 gebied gelegen
zijn hebben meegenomen. Daarmee is een groot deel van onze gemeente gemoeid. Dat betekent
dat bijna alle projecten en vergunningaanvragen beinvioed kunnen worden. Ten tijde van het
aanleveren van deze gegevens was nog niet duidelijk in welke mate projecten en
vergunningaanvragen gevolgen hebben van de Raad van State PAS uitspraak.

Vraag 2

Kunt u aan de raad een overzicht verstrekken van de concrete projecten die worden vertraagd of
niet mee door kunnen gaan door de uitspraak van de Raad van State. Zo nee, waarom krijgt de
raad deze informatie niet (desnoods vertrouwelijk)?

Antwoord 2

Op dit moment hebben wij onvoldoende inzicht in de gevolgen van de PAS-uitspraak voor de
projecten en in hoeverre deze als gevolg hiervan vertraagd of beéindigd moeten worden. Om die
reden beschikken wij niet over een dergelijk overzicht.

Vraag 3

Om hoeveel projecten die al wel vergund zijn maar door de uitspraak “on hold” staan gaat het en
welke projecten? Eventuele schadevergoedingen.
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Antwoord 3
Wij hebben geen signalen ontvangen van vergunde projecten die als gevolg van de PAS uitspraak
“on hold” staan.

Vraag 4
Wat zijn de gevolgen voor de geplande woningbouw en hoeveel woningen betreft dat in totaal?

Antwoord 4
Zoals in het antwoord op vraag 2 aangegeven hebben wij op dit moment geen concreet beeld van
de gevolgen van de PAS-uitspraak voor de woningbouwprojecten.

Vraag 5
Welke maatregelen worden voorzien op organisatorisch gebied?

Antwoord 5

Uit de hiervoor geleverde antwoorden is op te maken dat het inzicht in de gevolgen van de PAS-
uitspraak op dit moment (nog) ontbreekt en daarmee voor ons niet duidelijk of en zo ja welke,
maatregelen wij op organisatorisch gebied moeten nemen. Voor dit moment zien wij vooralsnog
geen aanleiding om maatregelen op dit vlak te treffen.

Vraag 6
Wat zijn de gevolgen voor het aantal Fte’s voor de diverse afdelingen?

Antwoord 6
Hiervoor verwijzen wij naar het antwoord op vraag 5.
Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Gerrit-Jan Leunenberg
Programmamanager Fysiek Domein
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